Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº241 31/03/2016  Pág: 1

Jurídico
PORTARIA Nº 212 DE 31 DE MARÇO DE 2016.

“Exonera Servidor Público”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de
Minas Gerais, no uso da Competência que lhe con-
fere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica
Municipal, em pleno exercício das funções de seu
cargo,
Considerando a necessidade de organização do
serviço público,
Resolve:
Art. 1º. - Exonerar o servidor EDSON JUNIO GUI-
MARÃES, do cargo comissionado de CHEFE DE
SECÇÃO DE APOIO, para o qual fora nomeado
pela portaria nº 172/2015.
Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais,
31 de março de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 213 DE 31 DE MARÇO DE 2016.

“Exonera Servidora Pública”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais,
no uso da Competência que lhe confere o art. 72 IX e 100 II
“a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício
das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço pú-
blico,
Resolve:
Art. 1º. - Exonerar a servidora MARIA APARECIDA FERREIRA,
do cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
TESOURARIA, para o qual fora nomeado pela portaria nº
166/2015.
Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pub-
licação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 31 de março
de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal